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議案第９号  

 

 

平成２９年度御宿町一般会計補正予算第５号 

 

      平成２９年度御宿町一般会計補正予算第５号は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３６，９６９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ３，７０９，７００千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出補正予算」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

越明許費」による。 

 

 

 

 

 

平成２９年１２月１２日提出          御 宿 町 長  石 田  義  

平成２９年１２月１４日原案可決 御宿町議会議長  大 地  達 夫 

 



歳　入 (単位　千円)

10 地方交付税 1,125,271 15,685 1,140,956

1 地方交付税 1,125,271 15,685 1,140,956

12 分担金及負担金 203,119 135 203,254

2 分担金 7,993 135 8,128

13 使用料及手数料 85,590 600 86,190

1 使用料 59,264 600 59,864

14 国庫支出金 175,496 8,250 183,746

1 国庫負担金 136,225 10,383 146,608

2 国庫補助金 36,806 △ 2,133 34,673

15 県支出金 194,792 4,455 199,247

1 県負担金 114,348 4,588 118,936

2 県補助金 57,983 △ 133 57,850

20 諸収入 87,008 144 87,152

2 雑入 85,508 144 85,652

21 町債 250,100 7,700 257,800

1 町債 250,100 7,700 257,800

3,672,731 36,969 3,709,700 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計款 項

第１表　歳入歳出補正予算



(単位　千円)

2 総務費 853,971 12,994 866,965

1 総務管理費 742,299 12,053 754,352

2 徴税費 62,438 768 63,206

3 戸籍住民台帳費 41,885 173 42,058

3 民生費 904,838 19,575 924,413

1 社会福祉費 712,361 15,849 728,210

2 児童福祉費 192,477 3,726 196,203

4 衛生費 555,707 1,044 556,751

1 保健衛生費 159,303 2,018 161,321

2 清掃費 360,552 △ 1,254 359,298

4 予防費 3,185 280 3,465

5 農林水産業費 115,952 326 116,278

1 農業費 79,490 50 79,540

3 水産業費 33,913 276 34,189

6 商工費 126,776 2,728 129,504

1 商工費 126,776 2,728 129,504

7 土木費 166,230 400 166,630

3 住宅費 12,656 0 12,656

4 都市計画費 18,131 400 18,531
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歳　出

補　　正　　額 計款 項 補 正 前 の 額



(単位　千円)

9 教育費 264,120 △ 98 264,022

2 小学校費 42,007 △ 1,893 40,114

3 中学校費 17,674 1,154 18,828

4 社会教育費 44,145 616 44,761

5 保健体育費 104,827 25 104,852

3,672,731 36,969 3,709,700 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 

補　　正　　額 計
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款 項 補 正 前 の 額



－5－ 

 

 

第 2 表  地 方 債 補 正 

 

 

（変 更）                                                                              （単位：千円） 

起債の目的 

限度額 

補正前 補正後 

防災施設整備事業 １９，４００ ２４，２００ 

公営住宅整備事業 ５，４００ ８，３００ 

 

 

  



(歳　入) (単位　千円)

10 地方交付税 1,125,271 15,685 1,140,956 30.8

12 分担金及負担金 203,119 135 203,254 5.5

13 使用料及手数料 85,590 600 86,190 2.3

14 国庫支出金 175,496 8,250 183,746 5

15 県支出金 194,792 4,455 199,247 5.4

20 諸収入 87,008 144 87,152 2.3

21 町債 250,100 7,700 257,800 6.9

1,551,355 1,551,355 41.8

3,672,731 36,969 3,709,700 100

補正されなかった款に係る額

　歳　 　入　 　合　  　計　
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款

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補正前の額 補　正　額

１.　総　　括

計 予算構成比（％）



(歳　出) (単位　千円)

2 総務費 853,971 12,994 866,965 734 4,800 7,460 23.4

3 民生費 904,838 19,575 924,413 14,971 4,604 24.9

4 衛生費 555,707 1,044 556,751 99 945 15

5 農林水産業費 115,952 326 116,278 135 191 3.1

6 商工費 126,776 2,728 129,504 △ 133 600 2,261 3.5

7 土木費 166,230 400 166,630 △ 2,867 2,900 367 4.5

9 教育費 264,120 △ 98 264,022 45 △ 143 7.1

685,137 685,137 18.5

3,672,731 36,969 3,709,700 12,705 7,700 879 15,685 100歳　　出　　合　　計

補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金

補正されなかった款に係る額
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（％）

予算構成比

地 方 債 そ の 他
一般財源

款 計



2.  歳　入

(款)10 地方交付税 (項) 1 地方交付税 (単位　千円)

 1 地方交付税 1,125,271 15,685 1,140,956  1 地方交付税　　　　 15,685 普通交付税 15,685

　

(款)12 分担金及負担金 (項) 2 分担金

 2 農林水産業費分担 7,798 135 7,933  2 漁港整備事業分担金 135 漁港整備事業分担金 135

金 　

(款)13 使用料及手数料 (項) 1 使用料

 4 商工使用料 27,000 600 27,600  1 月の沙漠記念館使用 600 月の沙漠記念館入館料 600

料

(款)14 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 136,169 10,383 146,552  3 心身障害者福祉費負 1,931 補装具 438

担金 障害児通所支援事業 1,493

 4 介護給付費負担金　 6,062 介護給付事業 6,062

　

 6 被用者児童手当負担 1,372 被用者児童手当負担金 1,372

金

 7 非被用者児童手当負 812 非被用者児童手当負担金 812

担金

 8 児童手当特例給付 206 特例給付負担金 206

59,864600計 59,264

8,128135計 7,993

1,140,95615,685計 1,125,271

説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

目 補正前の額
節



(単位　千円)

(款)14 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 8,683 734 9,417  1 総務管理費補助金 734 社会保障・税番号制度システム整備費補助金 734

 4 土木費国庫補助金 23,604 △ 2,867 20,737  3 住宅費補助金　　　 △ 2,867 公営住宅等ストック総合改善事業 △ 2,867

　

(款)15 県支出金 (項) 1 県負担金

 1 民生費県負担金 114,065 4,588 118,653  3 心身障害者福祉費負 965 補装具 219

担金 障害児通所支援事業 746

 4 介護給付費負担金　 3,031 介護給付事業 3,031

　

 6 被用者児童手当負担 338 被用者児童手当県負担金 338

金

 7 非被用者児童手当負 203 非被用者児童手当県負担金 203

担金

 8 児童手当特例給付 51 特例給付県負担金 51

(款)15 県支出金 (項) 2 県補助金

 5 商工費県補助金 1,633 △ 133 1,500  1 観光費補助金 △ 133 南房総地域半島振興広域連携促進事業費補助金 △ 133

15 県支出金

57,850△ 133計 57,983

118,9364,588計 114,348

34,673△ 2,133計 36,806

146,608
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10,383計 136,225



(款)20 諸収入 (項) 2 雑入 (単位　千円)

 4 雑入 83,327 144 83,471  1 雑入　　　　　　　 144 後期高齢者医療広域連合委託金 △ 132

　 災害共済金 45

後期高齢者人間ドック補助金 231

(款)21 町債 (項) 1 町債

 1 総務債 19,400 4,800 24,200  1 防災施設整備事業債 4,800 防災施設整備事業債 4,800

 4 土木債 45,200 2,900 48,100  2 公営住宅整備事業債 2,900 公営住宅整備事業債 2,900

　

257,8007,700計 250,100

85,652144計 85,508

目 補正前の額 説　　                  明
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補　正　額 計
金　　額区　　分

節



3.  歳　出

(款) 2 総務費 (項) 1 総務管理費 (単位　千円)

 1 一般管理費 384,745 2,164 386,909 734 1,430 13 委託料 2,164 社会保障・税番号制度対応

システム改修委託 2,164

 3 財産管理費 63,578 4,205 67,783 4,205 11 需用費 1 印紙類 1

12 役務費 1,005 郵便料（切手・はがき等） 1

官報掲載料 4

裁判所予納金 1,000

15 工事請負費 3,199 駅前駐車場整備工事 3,199

 6 防災諸費 26,157 5,684 31,841 4,800 884  3 職員手当 597 時間外勤務手当 445

管理職員特別勤務手当 152

13 委託料 5,087 全国瞬時警報システム更新

委託 5,087

(款) 2 総務費 (項) 2 徴税費

 1 税務総務費 50,493 768 51,261 768  4 共済費 65 臨時職員社会保険料 65

 7 賃金 703 臨時職員賃金 703

(款) 2 総務費 (項) 3 戸籍住民台帳費

 1 戸籍住民台 41,885 173 42,058 173 13 委託料 173 電算システム改修委託 173

帳費

 2 総務費

区　　分 金   額
国県支出金 地 方 債 そ の 他
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目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

説　　   明特　定　財　源
一般財源

節

計 742,299 754,35212,053 734 4,800 6,519

計 62,438 63,206768 768

計 41,885 42,058173 173



(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費
(単位　千円)

 1 社会福祉総 190,334 △ 992 189,342 △ 992 13 委託料 △ 992 国民年金システム改修委託 △ 992

務費

 2 老人福祉費 182,697 854 183,551 854 28 繰出金 854 介護保険特別会計繰出金 854

 3 心身障害者 192,742 15,987 208,729 11,989 3,998 20 扶助費 15,987 補装具 877

福祉費 介護給付費等 12,124

障害児通所支援事業 2,986

(款) 3 民生費 (項) 2 児童福祉費

 2 児童措置費 60,410 3,579 63,989 2,982 597 20 扶助費 3,575 児童手当（被用者） 45

児童手当（特例給付） 310

児童手当（被用者小学校修

了前） 1,535

児童手当（非被用者小学校

修了前） 835

児童手当（中学生） 850

23 償還金利子 4 国庫支出金返還金 4

及割引料

 4 児童福祉施 12,424 147 12,571 147 11 需用費 147 施設修繕料 147

設費

(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

 1 保健衛生総 60,437 614 61,051 614  4 共済費 80 臨時職員社会保険料 80

務費  7 賃金 534 臨時職員賃金 534

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 712,361 728,21015,849 11,989 3,860

計 192,477 196,2033,726 2,982 744



(単位　千円)

 3 環境衛生費 44,274 1,404 45,678 1,404 15 工事請負費 1,404 ﾐﾔｺﾀﾅｺﾞ生息地畦畔

補修工事 1,404

(款) 4 衛生費 (項) 2 清掃費

 1 清掃総務費 23,096 80 23,176 80  4 共済費 80 臨時職員社会保険料 80

 2 じん芥処理 307,519 △ 1,624 305,895 △ 1,624  7 賃金 70 清掃センター臨時職員 70

費 11 需用費 2,910 光熱水費 2,910

12 役務費 13 車検代行手数料 13

13 委託料 △ 4,655 ゴミ収集委託 △ 4,655

27 公課費 38 自動車重量税 38

 3 し尿処理費 29,937 290 30,227 290 13 委託料 290 し尿収集処理委託 290

(款) 4 衛生費 (項) 4 予防費

 1 予防費 3,185 280 3,465 99 181 19 負担金補助 280 後期高齢者人間ドック補助

及交付金 金 280

(款) 5 農林水産業費 (項) 1 農業費

 3 農業振興費 38,639 50 38,689 50 12 役務費 10 賠償保険料 10

13 委託料 40 有害鳥獣駆除委託 40

 5 農林水産業費
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計 159,303 161,3212,018 2,018

計 360,552 359,298△ 1,254 △ 1,254

計 3,185 3,465280 99 181

計 79,490 79,54050 50



(款) 5 農林水産業費 (項) 3 水産業費
(単位　千円)

 2 漁港整備費 28,780 276 29,056 135 141 11 需用費 276 施設修繕料 276

(款) 6 商工費 (項) 1 商工費

 2 商工振興費 10,703 1,600 12,303 1,600 19 負担金補助 1,600 つるし雛めぐり事業補助金 1,600

及交付金

 3 観光費 69,209 61 69,270 △ 133 194  3 職員手当 100 時間外勤務手当 100

11 需用費 461 修繕料（臨） 461

13 委託料 △ 500 観光イベント業務委託 △ 500

 4 月の沙漠記 12,889 902 13,791 600 302  7 賃金 336 臨時職員賃金 336

念館管理運 11 需用費 566 燃料費 124

営費 印刷製本費 242

光熱水費 200

 5 町営プール 25,401 165 25,566 165 11 需用費 165 光熱水費 165

管理運営費

(款) 7 土木費 (項) 3 住宅費

 1 住宅総務費 12,656 0 12,656 △ 2,867 2,900 △ 33 （財源更正）

(款) 7 土木費 (項) 4 都市計画費

 1 都市計画総 18,131 400 18,531 400 19 負担金補助 400 住宅リフォーム補助 400

務費 及交付金

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 33,913 34,189276 135 141

計 126,776 129,5042,728 600△ 133 2,261

計 12,656 12,6560 △ 2,867 2,900 △ 33



(単位　千円)

(款) 9 教育費 (項) 2 小学校費

 1 学校管理費 17,815 △ 698 17,117 △ 698 15 工事請負費 △ 698 校舎改修工事 △ 331

消防設備改修工事 △ 121

排水管入替工事 △ 32

エアコン設置工事 △ 214

 2 教育振興費 3,317 82 3,399 82 20 扶助費 82 準要保護児童援助費 82

 3 組合学校費 20,875 △ 1,277 19,598 △ 1,277 19 負担金補助 △ 1,277 布施学校組合負担金 △ 1,277

及交付金

(款) 9 教育費 (項) 3 中学校費

 1 学校管理費 12,332 839 13,171 839 15 工事請負費 789 施設取り壊し工事 789

16 原材料費 50 学校施設用資材 50

 2 教育振興費 5,342 315 5,657 315 19 負担金補助 315 生徒活動補助 315

及交付金

(款) 9 教育費 (項) 4 社会教育費

 2 公民館費 16,593 616 17,209 45 571 11 需用費 616 施設修繕料 616

 9 教育費
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計 18,131 18,531400 400

計 42,007 40,114△ 1,893 △ 1,893

計 17,674 18,8281,154 1,154

計 44,145 44,761616 45 571



(款) 9 教育費 (項) 5 保健体育費
(単位　千円)

 3 学校給食費 20,485 25 20,510 25  4 共済費 25 臨時職員社会保険料 25

説　　   明
区　　分

国県支出金

節
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地 方 債 そ の 他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源
特　定　財　源

計 104,827 104,85225 25
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